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 KRONIKA 

WIZYTA POLSKIEJ KOMISJI AKREDYTACYJNEJ NA WYDZIALE HISTORYCZNYM 

W dniach 16-18 maja 2013 Wydział Historyczny wizytowany był przez Polską Komisję Akredytacyjną. Dzięki 

zaangażowaniu wielu osób Instytut Historyczny znakomicie przygotował się do tej wizytacji. Na szczególne 

słowa uznania zasłużyli: dr Agnieszka Janiak-Jasińska - odpowiedzialna za przygotowanie całego Wydziału Histo-

rycznego - oraz prof. Małgorzata Karpińska i dr hab. Krzysztof Skwierczyński za przygotowanie Instytutu do 

wizyty Komisji; przewodniczący komisji Rady Naukowej IH: prof. Jolanta Choińska-Mika, prof. Stefan Ciara, dr 

hab. Marek Węcowski oraz sekretarz RN mgr Maciej Radomski za zgromadzenie dokumentacji związanej  

z działalnością Rady Naukowej IH UW i poszczególnych komisji. Szczególnie wielkie podziękowania należą się 

też pracownikom naukowym i administracyjnym, studentom, doktorantom i absolwentom IH oraz pracodaw-

com, którzy licznie przybyli na spotkanie z PolKA a także dr. Piotrowi Węcowskiemu, który informował o tych 

spotkaniach zespołu wizytującego w serwisach społecznościowych oraz wysłał zaproszenia do uczestników 

ostatniego zjazdu absolwentów.  

 

 NOMINACJE PROFESORSKIE: 

 

Serdecznie gratulujemy profesorom Wojciechowi Fałkowskiemu, Sławomirowi Gawlasowi i Dariuszowi Koło-

dziejczykowi, którym prezydent Bronisław Komorowski wręczył nominacje profesorskie.  
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 WYKŁADY GOŚCI ZAGRAN ICZNYCH: 

 

Wykłady w Instytucie Historycznym UW wygłosili: 
 

 prof. Uffe Østergaardem (Copenhagen Business School) - Partitions of 

Denmark. 1814 and 1864 in Danish History and Memory 

 prof. Daniel Bagi (Uniwersytet w Pecs) - Konflikty dynastyczne na Węgrzech w XI wieku i dziejopisar-

stwo dynastyczne Arpadów w świetle nowych badań 

 prof. John K. Davies (University of Liverpool) - Corridors, cleruchies, commodities, and coins: the pre-

history of the Athenian Empire 

 prof. Brian Krostenko (University of Notre Dame) - The Idea(l) of the Convivium in Varro 

 prof. Jenny Strauss Clay (University of Virginia) - Homer Writes? 

 dr Ryszard Gaidis (Uniwersytet Wileński) - Relacje polsko-litewskie w XIX wieku i ich odzwierciedlenie 

w litewskiej historiografii. 

 prof. Eriks Jekabsons (Uniwersytet Łotwy w Rydze) - Polityka Łotwy wobec państw i problemów ba-

senu bałtyckiego w dwudziestoleciu międzywojennym", który wygłosi. 

 

SPOTKANIE Z OKAZJI WYDANIA KSIĄŻKI PROF.  URSZULI AUGUSTYNIAK 

27 maja 2013 r. odbyło się w Instytucie Historycznym spotka-

nie z okazji wydania książki prof. Urszuli Augustyniak, Pań-

stwo świeckie czy księże? Spór o rolę duchowieństwa katolic-

kiego w Rzeczypospolitej w czasach Zygmunta III Wazy. Wy-

bór tekstów, Warszawa: Semper, 2013. W spotkaniu wzięli 

udział m.in. prof. Janusz Tazbir, prof. Dariusz Kołodziejczyk, 

prof. Jolanta Choińska-Mika, dr Maciej Ptaszyński i inni goście 

i studenci naszego instytutu. 

. 

 

KONFERENCJE  

 

LITEWSCY NAUCZYCIELE W POLSCE 

W dniach 23-26 marca na zaproszenie Instytutu Historycznego UW i Muzeum Historii Polski w IH gościła grupa 

10 nauczycieli historii z wileńskich gimnazjów (odpowiednik polskich liceów). Wzięli udział w konferencji meto-

dycznej w liceum im. T. Reytana w Warszawie oraz w konferencji "Powstanie Styczniowe w perspektywie  

polskiej i litewskiej" (26 marca, IH UW). Podczas konferencji referaty wygłosili m.in.: prof. Tomasz Kizwalter, 

prof. Andrzej Szwarc, prof. Jolanta Sikorska-Kulesza oraz przedstawiciele strony litewskiej: Nelia Kostiniene  

i Wiktor Łozowski. Impreza zainicjuje kontakty pomiędzy szkołami polskimi i litewskimi i będzie kontynuowana 

w następnych latach. 
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X STUDENCKO-DOKTORANCKA INTERDYSCYPLINARNA SESJA HUMANISTYCZNA SKNH UW: 

JEDNOSTKA WOBEC WSPÓLNOTY 

W dniach 22-23 marca 2013 odbyła się X Studencko-doktorancka Interdyscyplinarna Sesja Humanistyczna SKNH 

UW. Sesja poświęcona była zagadnieniom związanym z napięciem między tym, co jednostkowe i partykularne, 

a tym, co wspólnotowe. Organizatorzy postanowili zawrzeć w niej następujące kwestie: 

1. Tożsamość indywidualna a tożsamość zbiorowa, wstępowanie i występowanie ze wspólnoty  

2. Rodzina – funkcje, miejsce i kształt „podstawowej komórki społecznej” na przestrzeni dziejów 

3. Cechy, korporacje i związki zawodowe – cele i strategie organizacji pracy w grupie w perspektywie historycz-

nej 

4. Stowarzyszenia jawne i tajne, ich miejsce w społeczeństwie i rola kulturotwórcza 

5. Jednostka i władza – prawa i obowiązki poddanego i obywatela, prawa i obowiązki państwa 

6. Jednostka wobec struktur ponad i międzynarodowych. 

KONFERENCJA "PATRONAT ARTYSTYCZNY JAGIELLONÓW" 

W dniach 17-20 kwietnia w Instytucie Historii Sztuki Uniwersytetu Jagiellońskiego odbyła się konferencja "Pa-

tronat artystyczny Jagiellonów", współorganizowana przez Instytut Historyczny Uniwersytetu Warszawskiego, 

IHS UJ i Koło Naukowe Studentów Historii Sztuki UJ. Program konferencji przewidywał następujące wystąpienia: 

 Dr Przemysław Mrozowski (Warszawa): Wizerunek króla w systemie reprezentacji władzy 

 Mgr Mateusz Grzęda (Kraków): Głowy Wawelskie 

 Mgr Anna Wyszyńska (Kraków): Jagiellonowie a XVI-wieczna moda europejska. Strój jako element kre-
owania wizerunku władcy na przedstawieniach z epoki  

 Dr hab. Zenon Piech, prof. UJ (Kraków): Herby jagiellońskie jako znaki fundacji, donacji i własności oraz 
nośniki treści ideowych 

 Mgr Krzysztof Czyżewski (Kraków): Fundacje Jagiellonów w skarbcu katedry na Wawelu 

 Dr Tomasz Olszacki (Łódź): Fundacje rezydencjonalno-obronne z okresu panowania Jadwigi Andega-
weńskiej i Władysława Jagiełły: zarys problematyki  

 Jerzy Serafin (Wrocław): Pałac królewski na zamku w Szydłowie i jego wystrój kamieniarski: domnie-
mana fundacja pierwszego z Jagiellonów i zapomniany epizod z dziejów gotyku w Polsce (komunikat) 

 Mgr Piotr Pajor (Kraków): Kościół Bożego Ciała w Poznaniu i zagadnienie działalności fundacyjnej Wła-
dysława Jagiełły 

 Dr hab., prof. UJ Małgorzata Smorąg-Różycka (Kraków): Królowa Anna Cylejska – zapomniana patronka 
malowideł w katedrze sandomierskiej 

 Mgr Marcin Walkowiak (Poznań): Czy miecz anioła ze sceny Zaśnięcia Maryi w prezbiterium sando-
mierskiej katedry może mieć związek z koronacyjnym Szczerbcem?  

 Dr hab. Marek Walczak (Kraków): Portret konny Władysława Jagiełły w kaplicy zamkowej w Lublinie 

 Dr Marek Janicki (Warszawa): Kwestia datowania nagrobka Władysława Jagiełły a polityczno-
dynastyczne przesłanki sformułowania programu pomnika. Próba reasumpcji najważniejszych poglą-
dów i rozszerzenia kontekstu rozważań 

 Prof. dr hab. Helena Hryszko (Warszawa): Tkaniny grobowe Kazimierza Jagiellończyka i Zofii Holszań-
skiej (komunikat) 

 Dr Marcin Szyma (Kraków): Kaplice Jagiellonów w katedrze na Wawelu 

 Dr Dobrosława Horzela(Kraków): Retabula kaplic Trójcy Świętej i Krzyża Świętego w katedrze krakow-
skiej w kontekście pytań o „sztukę dworską” Jagiellonów” (komunikat) 

 Dr Magdalena Łanuszka (Kraków): Skrzydła tryptyku Matki Boskiej Bolesnej w kaplicy Świętokrzyskiej 
na Wawelu – niderlandyzujące dzieło fundacji Jagiellonów (komunikat) 

 Tanita Ciesielska (Kraków): Uwagi o konstrukcji i technice wykonania srebrnego ołtarza w kaplicy Zyg-
muntowskiej w katedrze na Wawelu (komunikat) 

 Prof. dr hab. Marcin Fabiański (Kraków): Dlaczego Jagiellonowie ufundowali nowy pałac na Wawelu? 

 Dr hab. Tomasz Torbus, prof. UG (Gdańsk): Architekci renesansowego zamku na Wawelu w świetle 
nowych badań 
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 Dr Tomasz Ratajczak (Poznań): Co wiemy o układzie funkcjonalnym rezydencji wawelskiej w czasach 
ostatnich Jagiellonów? 

 Dr Agnieszka Januszek-Sieradzka (Lublin): Wydatki króla Zygmunta Augusta na działalność budowlaną 
w latach 1548-1551 

 Dr Magdalena Piwocka (Kraków): Arrasy króla Zygmunta Augusta 
 

 V WARSZAWSKA KONFERENCJA MŁODYCH NAUKOWCÓW JUDAISTÓW 

W dniach 23-25 maja 2013 odbyła się V Warszawska Konferencja Młodych Naukowców Judaistów  w Instytucie 

Historycznym UW.  Została zorganizowana przez SKNH i Centrum Badania i Nauczania Dziejów i Kultury Żydów 

w Polsce im. Mordechaja Anielewicza IH UW.  

 

CZAS W KULTURZE ŚREDNIOWIECZA 

Sekcja Mediewistyczna SKNH UW zorganizowała studencko-doktorancką konferencję naukową pt. 

„Czas w kulturze średniowiecza”, która odbyła się w dniach 27-28 maja 2013. Szczegółowy program 

konferencji jest dostępny na stronie: http://sknhuw.webd.pl/czas/czas_plakat_small.jpg 

 

KONFERENCJE 

MIĘDZYNARODOWE WARSZTATY HISTORYCZNE "MIĘDZY MISJĄ A KRUCJATĄ: KONFRONTA-

CJE RELIGIJNE W ŚREDNIOWIECZU"   

 

7 czerwca w Sali Kolumnowej w Instytucie Historycznym odbędą się międzynarodowe warsztaty historyczne  

pt. „Między misją a krucjatą: konfrontacje religijne w średniowieczu”. Wydarzenie jest organizowane przez 

Sekcję Mediewistyczną SKNH UW (przy wsparciu IH UW), Niemiecki Instytut Historyczny w Warszawie oraz 

Muzeum Historii Polski. 

 
Program warsztatów:  

 prof. Dr. Philippe Buc (Universität Wien), Theological meaning and meaningfulness of the First Cru-
sade. 

 dr hab. Stanisław Rosik (Uniwersytet Wrocławski), Od łupiestwa do krucjaty. Wojny Bolesława III Krzy-
woustego z Pomorzanami w oglądzie autorów z XII wieku. 

 prof. dr hab. Leszek Paweł Słupecki (Uniwersytet Rzeszowski), Chrześcijańskie i antyczne motywy w 
starogermańskich i staroskandynawskich mitach i wierzeniach przed konwersją. 

 mgr Wojciech Oczkowski (UW), Dlaczego Karol Wielki wyprawił się w 772 roku do Saksonii? Rozważa-
nia o narodzinach idei wojny misyjnej w II połowie VIII wieku. 

 mgr Maksymilian Sas (UW), Podstawy ideowe wczesnośredniowiecznej wojny misyjnej. Zbrojna ewan-
gelizacja Awarów w końcu VIII wieku. 

 mgr Paweł Figurski (UW, Collegium Invisibile), Relacja Thietmara z Merseburga na temat bitwy nad Le-
chem – przyczynek do dziejów ottońskiej liturgii wojennej. 

 Anna Laskowska (UW), Fons et origo sanctae catholicae fidei. Działalność chrystianizacyjna i ewangeli-
zacyjna Bolesława Chrobrego. 

 mgr Rafał Rutkowski (UW), Olaf Tryggvason jako chrystianizator Islandii. 

 mgr Marcin Sałański (UW), Zdobywcy, misjonarze, prawodawcy – uwagi wokół ideologiczno-religijnego 
obrazu Krzyżaków w kronice Piotra z Dusburga. 
 

http://sknhuw.webd.pl/czas/czas_plakat_small.jpg
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KONFERENCJA „PORZĄDEK WOBEC WYZWAŃ SWOICH CZASÓW”  

 

Rada Doktorantów Wydziału Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego ma przyjemność zaprosić do udziału 

w konferencji naukowej pt. ,,Porządek wobec wyzwań swoich czasów". Instytut Historyczny UW, 7-8 czerwca 

2013 r.) 

 
Program konferencji 
7 czerwca 

 mgr Tymoteusz Marzec (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu), Pozytywistyczne i postmoderni-
styczne porządki prawne. 

 dr Wojciech Włoch (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu), Prawo jako system norm - porządek 
prawny w ujęciu czystej teorii prawa. 

 mgr Dorota Kutyła (Uniwersytet Warszawski), Pamięć i metoda, czyli jak się tworzy społeczny ład. 

 mgr Jakub Zapała (Uniwersytet Warszawski), Batalia o pokój społeczny. Porządek korporacyjny jako 
"trzecia droga" w Europie międzywojennej. 

 mgr Anna Kurzak (Politechnika Częstochowska), Międzynarodowe organizacje społeczne oraz prawne 
dokumenty ustanawiające porządek Zrównoważonego Rozwoju. 

 mgr Maciej Stanecki (Uniwersytet Warszawski), Cywilny porządek w wojskowej rzeczywistości - pro-
blematyczne aspekty cywilnej kontroli nad Siłami Zbrojnymi Stanów Zjednoczonych w latach 60-tych 
XX w. 

 mgr Magdalena Dobkiewicz (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza), Sposoby porządkowania przeszło-
ści. Na przykładzie kultury pamięci w Polsce, Niemczech i Hiszpanii. 

 mgr Mirosława Uwarkina (Uniwersytet Warszawski), Polacy w Kazachstanie - narracja własnych prze-
żyć, oraz sposoby porządkowania przeszłości. 

 mgr Christine Maria Przybyła (Uniwersytet Jagielloński), Walka porządku z żywiołem i społeczne funk-
cje chaosu, czyli miasto idealne kontra slumsy. 

 mgr Maria Iashina, (Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Moskiewski), Polski dyskurs medialny jako 
nośnik porządku symbolicznego. 

 mgr Dominika Paleczna (Uniwersytet Warszawski), Porządek danych a potrzeby użytkowników - za-
gadnienie relewancji w systemach bibliotecznych. 

 mgr Marcin Wilkowski (Collegium Civitas), Historyczne zbiory cyfrowe: nowe porządki archiwów. 

 mgr Tomasz Leszkowicz (Instytut Historii im. Tadeusza Manteuffla Polskiej Akademii Nauk), Narracja o 
„postępowych tradycjach" - klucz do domknięcia oficjalnej wizji historii w PRL. 

 mgr Tomasz Ceglarz (Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu oraz Uniwersytet im. Adama Mickiewi-
cza w Poznaniu), Siła charyzmatu- rewolucja w małym mieście- nowy porządek. Fenomen działalności 
ojca Tadeusza Rydzyka w Szczecinku (1976-1981). 

 mgr Magdalena Bałaga (Uniwersytet Śląski), Norma i dewiacja. Literackie efekty prognozowania nowe-
go porządku. 

 mgr Jakub Linetty (Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu), Spór o chronologię Mojżesza w pol-
skim piśmiennictwie XIX wieku. 

 mgr Marcin Potyczka (Papieski Wydział Teologiczny we Wrocławiu), Porządek liturgiczny wobec wy-
zwań swoich czasów. 

 mgr Karolina Traczyk (Uniwersytet Wrocławski), Język wobec porządku na przykładzie rozwoju katego-
rii dopełniacza liczby mnogiej. 

 
8 czerwca 

 mgr Marzena Wojtczak (Uniwersytet Warszawski), Legal Order in the Light of Arbitration and Settle-
ment of Claims as a Way of Dispute Resolution in Late Antiquity - Few Words on Roman Law and Legal 
Practice. 

 mgr Michał Norbert Faszcza (Uniwersytet Warszawski), Wpływ republikańskiej dyscypliny wojskowej 
na ukształtowanie się rzymskiego wojskowego prawa karnego doby pryncypatu. 

 mgr Paweł Nowakowski (Uniwersytet Warszawski), „Szufladkując" świętych. Kategorie świętych w 
oczach chrześcijan późnego cesarstwa i regiony ich kultu. Przegląd źródeł epigraficznych z Azji Mniej-
szej. 
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 mgr Maksymilian Sas (Uniwersytet Warszawski), „Ordo totius sanctae praedicationis”. Właściwy po-
rządek działalności misyjnej wśród pogan we wczesnym średniowieczu (Alkuin z Yorku, Paulin z Akwile-
i, Arnon z Salzburga i inni). 

 mgr Aleksandra Filipek (Uniwersytet Wrocławski), Konflikt, czyli kronikarza Ludolfa z Żagania metoda 
porządkowania opisu relacji między konwentem a lokalnymi książętami (XIV w.). 

 mgr Marcin Sałański (Uniwersytet Warszawski), Przestrzeń osadnicza a porządek przestrzenny czyli wy-
tyczanie granic na Śląsku i w Prusach w XIII-XIV w. 

 mgr Robert Stępień (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie), Okres komendy w dziejach 
klasztoru benedyktynów z Sieciechowa. 

 mgr Emil Kalinowski (Uniwersytet Warszawski), Porządek tempore interregni - konfederacja woje-
wództwa podlaskiego w Drohiczynie z 12 marca 1573 r. 

 mgr Karol Żojdź (Uniwersytet Warszawski), Czy konfederacje wojskowe z początku XVII w. podważały 
panujący porządek społeczny? 

 mgr Łukasz Galas (Uniwersytet Warszawski), Porządek administracyjny w Rzeczypospolitej drugiej po-
lowy XVIII wieku. 

 mgr Ewa Domagała (Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach), Jak próbowano utrzymać porzą-
dek na pograniczu polsko-węgierskim w XVII wieku? 

 mgr Elżbieta Nowosielska (Uniwersytet Warszawski), Porządek ogniowy w Krakowie w XVIII w. 

 mgr Bartłomiej Gembicki (Uniwersytet Warszawski), Układ zbioru Ghirlanda Sacra (Wenecja 1625) a 
hierarchia w środowisku muzyków włoskich wczesnego seicenta. 

 mgr Stefan Valasek (Uniwersytet Jagielloński), Precyzja porządku w prezbiterium Kościoła Wszystkich 
świętych w Ludrovej -Kute na Słowacji. 

 mgr Katarzyna Kropiak (Uniwersytet Jagielloński), Kanun, pomiędzy porządkiem a tradycją. 

 mgr Michał Staniszewski (Uniwersytet Warszawski) „I opuściliśmy flagi tak dumnie dzierżone, gdyśmy 
nosili szarą barwę...". 9 IV 1865 - dzień w którym Stara Ameryka poddała się Nowej. 

 mjr mgr inż. Krzysztof Świercz (Wyższa Szkoła Oficerska Sił Powietrznych), Porządek społeczny. Grupy i 
organizacje społeczne jako nośniki porządku. 

 dr Zbigniew Bednarek (Uniwersytet Łódzki), Militaryzacja pokoju, konflikt zbrojny i użycie siły jako 
czynniki stabilizujące ład międzynarodowy. 

 mgr Katarzyna Trofimowicz (Uniwersytet Jagielloński), Porządek państwa autonomicznego na przykła-
dzie Wspólnoty Autonomicznej Andaluzji. 

WARSZTATY Z ZAKRESU HISTORII GOSPODARCZEJ “UNDERSTANDING ECONOMIC DEVE-

LOPMENT OF EASTERN EUROPE” - 6-7 LIPCA 

 
W dniach 6-7 lipca odbędą się w Warszawie warsztaty z zakresu historii gospodarczej, zatytułowane “Under-
standing Economic development of Eastern Europe”, a poświęcone nowym tendencjom i metodom badaw-
czym. 
Warsztaty organizowane są wspólnie przez Muzeum Historii Polski, sieć FRESH (Frontiers of Research in Eco-
nomic and Social History), Centre of Global Economic History, University of Utrecht, Instytut Historyczny Uni-
wersytetu Warszawskiego oraz Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego.  
 W trakcie tego spotkania wykłady wygłoszą Jan Luiten Van Zanden (University of Utrecht), badacz wzrostu 
gospodarczego w epoce przedprzemysłowej, oraz Max Schulze (London School of Economics), specjalizujący się 
w kwantytatywnych badaniach historii gospodarczej XIX i XX w.  
Szczegółowy program jest dostępny na stronie: 
http://www.cgeh.nl/sites/default/files/Eastern%20European%20Hub/FRESH%20Warsaw%20Programme.pdf. 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cgeh.nl/sites/default/files/Eastern%20European%20Hub/FRESH%20Warsaw%20Programme.pdf
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WYKŁADY 

Zakład Historii Starożytnej IH serdecznie zaprasza na referat "Perge igitur ad illas partes et affer nobis reliquias’: 

St. Boniface of Tarsus and the Roman Appetite for Eastern Relics", który wygłosi Maya Maskarinec (PhD stu-

dent, University of California, Los Angeles). Referat zostanie wygłoszony w czwartek 6 czerwca, o godz. 16.45, w 

Bibliotece Zakładu Papirologii, w budynku Wydziału Prawa (Collegium Iuridicum I) na terenie głównym UW. 

na górę  

 

 GRANTY NARODOWEGO CENTRUM NAUKI 

 

W konkursie OPUS4 Narodowego Centrum Nauki grant otrzymali 

 prof. Jerzy Kochanowski na realizację programu badawczego pt. "Rewolucja międzypaździer-

nikowa. Rok 1957 w Polsce.” 

 dr hab. Krystyna Stebnicka na realizację programu badawczego pt. „Inskrypcje honoryfikacyj-

ne ku czci kobiet w miastach greckich jako świadectwo zmiany mentalności obywatelskiej w 

epoce hellenistycznej i rzymskiej (do początku III w. n.e.)” 

 

STYPENDIA FNP DLA DOKTORANTÓW IH  

 

Fundacji na rzecz Nauki Polskiej rozstrzygnęła konkurs START. Wśród 127 laureatów (w tym tylko 7 historyków) 

są doktoranci z Instytutu Historycznego UW: mgr Paweł Figurski i mgr Mikołaj Getka-Kenig. Gratulujemy. 

na górę  

 

DIAMENTOWE GRANTY 

 

Laureatami tegorocznych Diamentowych Grantów została trójka studentów Instytutu Historycznego. Wyróż-

nieni zostali: Anna Kruszyńska za projekt „Sytuacja kobiet w Sparcie na tle położenia kobiet w innych poleis 

greckich”, Norbert Gołdys za projekt „Topory i Powałowie. Polskie rody możnowładcze wobec przemian poli-

tycznych, ekonomicznych i kulturowych XI-XIII w., ze szczególnym uwzględnieniem roli Mazowsza w ich działal-

ności” i Dawid Machaj za projekt „Tumulty wyznaniowe w dwóch stolicach Rzeczypospolitej: w Krakowie i Wil-

nie, od XVI do XVIII w. - geneza, mechanizmy, uczestnicy”. Serdecznie gratulujemy! 

 

DOKTORATY 

 

Decyzją Rady Wydziału nadano stopień doktora mgr. Jakubowi Wysmułkowi na podstawie rozprawy „Testa-

menty mieszczan krakowskich (XIV-XV wiek)” przygotowywanej pod kierunkiem dr hab. Agnieszki Bartoszewicz, 

prof. UW, a recenzowanej przez prof. dr. hab. Janusza Tandeckiego (UMK) i prof. dr. hab. Henryka Samsonowi-

cza (UW). 

 

Decyzją Rady Wydziału nadano stopień doktora mgr. Bartoszowi Dziewanowskiemu-Stefańczykowi na podsta-

wie rozprawy „Polityka monetarna Rzeczypospolitej za panowania Jana Kazimierza. Dyskurs sejmowy w latach 

1658–1668” przygotowywanej pod kierunkiem prof. dr hab. Urszuli Augustyniak, a recenzowanej przez prof. dr. 

hab. Edmunda Kizika (UG) i dr hab. Jolantę Choińską-Mika, prof. UW. 
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 HABILITACJE 

 

Decyzją Rady Wydziału Historycznego UW stopień doktora habilitowanego otrzymali dr Jolanta Żyndul, dr Mar-

cin Zaremba. Serdecznie gratulujemy! 

na górę  

 

 NOWE KSIĄŻKI I TOMY CZASOPISM 

 

 

Urszula Augustyniak 

Państwo świeckie czy księże? Spór o rolę duchowieństwa katolickiego w 
Rzeczypospolitej w czasach Zygmunta III Wazy. Wybór tekstów 

 

 

Wydawnictwo Semper 

Warszawa 2013  

IBSN: 978-83-7507-190-0 

Stron: 668 

Oprawa: miękka 

 

 

Dariusz Kołodziejczyk  

Zaproszenie do osmanistyki. Typologia i chrakterystyka źródeł muzuł-
mańskich sąsiadów dawnej Rzeczypospolitej: imperium osmańskiego  
i chanatu krymskiego 

 

Wydawnictwo DiG 

Warszawa 2013  

Ilość stron: 120 

ISBN: 978-83-7181-755-7 

Oprawa: twarda  
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Grzegorz Pac 

Kobiety w dynastii Piastów. Rola społeczna piastowskich żon i córek do 
połowy XII wieku - studium porównawcze 

Seria: Monografie Fundacji Nauki Polskiej 

Wydawnictwo Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika 

Toruń 2013  

ISBN: 978-83-231-2958-5 

Stron: 710 

Oprawa: twarda  

 

 

Przegląd Historyczny  

Tom CIII, zeszyt 4 

 

Wydawnictwo DiG 

Warszawa 2013 

ISSN: 0033-2186 

Stron: 330 

Oprawa: miękka  

 

ROZPRAWY/ W. WIĘCKOWSKI, J. Z. WOŁOSZYN — Etapy dzieciństwa w kulturze Moche — 

materiały grobowe i ikonografia/ M. DASZUTA — Sparta contra rodzina / P. JANISZEWSKI 

— Panthera. Polemiki wokół osoby rzekomego biologicznego ojca Jezusa/ A. PIENIĄDZ — 

Brat bratu nierówny. Moraliści epoki karolińskiej o braterstwie/ C. KUKLO — Małżeństwo, 

dzieci i rodzina w miastach i miasteczkach Korony w XVI-XVIII w/ A. CHLEBOWSKA— 

Państwo pruskie wobec samotnych kobiet z elity szlachecko- mieszczańskiej. Uwarunko-

wania i kierunki polityki opiekuńczej (od drugiej połowy XVIII do początku XX wieku)/ D. 

ŁUKASIEWICZ — Niemiecki dyskurs oświeceniowy o dzieciobójstwie/ D. ŁUKASIEWICZ — 

Rodzina w Prusach w latach 1806-1871 / A. MARKOWSKI — Lęki i dylematy rodziny 

żydowskiej w strefie osiedlenia w połowie XIX w. — przykład Nowogródka/ K. LATAWIEC 

— Rodzina i życie rodzinne Rosjan w Królestwie Polskim między powstaniem stycznio-

wym a I wojną światową/ A. LANDAU-CZAJKA — (Z)asymilowane rodziny żydowskie w II 

Rzeczypospolitej zarys problematyki/ S. KUŹMA-MARKOWSKA — Polska rodzina, amery-

kańska nowoczesność. Opieka nad matką i dzieckiem w działalności Fundacji Rockefellera 

w II Rzeczypospolitej/ MATERIAŁY:  R. MATUSZEWSKI — Orphania: Zum Inhalt des Begrif-

fs/ M. SZUKAŁA — Piaseczno w połowie XIX wieku — struktury gospodarstw domowych i 

ruchliwość społeczna mieszkańców/ M. TOMKIEWICZ — Lebensborn w Okręgu Rzeszy 

Gdańsk-Prusy Zachodnie na przykładzie zakładu w Połczynie Zdroju 
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Questiones Medii Aevi Novae:  
The Masking of Western Christendom 4th-8th Centuries 

vol. 17, 2012 
Questiones Medii Aevi Novae:  

Societas Vistulana 

Kraków 2012 

ISSN: 1896-8244 

Stron: 494 

Oprawa: miękka 

LUCE PIETRI  - Le concile d’Arles de 314: premier concile d’empire et acte  de naissance 

d’une chrétienté européenne / BARBARA H. ROSENWEIN  - Christianizing Cicero’s 

Perturbationes/ ANNIE VIGOURT  - Domination romaine, universalité et christianisation 

(à propos  d’Orose, Histoires, V.1-2)/ BONNIE EffROS - Looking for Christians among the 

Barbarians: Merovingian-Era Cemeteries and the Origins of Medieval France/ HERVÉ 

OUDART - „Seigneur insigne et par ses mérites magnifi que, le roi Clovis”:  la royauté de 

Clovis dans la première lett re de saint Remi au jeune roi/ YVES SASSIER - Aux origines de 

la parainesis médiévale: la lett re d’un prélat inconnu au jeune roi Clotaire II (v. 597-600) 

/ OLIVIER GUILLOT - Une pierre d’achoppement d’ordre institutionnel: le régime de 

l’accession à l’épiscopat dans le monde franc du règne de Clovis à celui de Clotaire II/ 

ISABEL MOREIRA - Hector of Marseilles is Purged: Political Rehabilitation and Guilt by 

Association in the 7th Century Passion of Saint Leudegar of Autun/JOHN ARNOLD - The 

Containment of Angels: Boniface, Aldebert, and the Roman Synod of 745/ DANIEL 

ZIEMANN - Between Constantinople and Rome – The Christianisation of Bulgaria in 9th 

Century/ JUAN FRANCISCO JIMENÉZ ALCÁZAR - De empresa frustrada a empresa 

obligada: el Mediterráneo y Castilla en la Baja Edad Media / JESÚS A. SOLORZANO 

TELECHEA - Les activités des gens de mer dans les villes portuaires de l’Espagne 

Atlantique au Moyen Age: l’exemple de la Cantabrie/ Mª ISABEL DEL VAL VALDIVIESO - 

Medieval Urban History of the Crown of Castile: A State of the Art of the Last Twenty 

Years/ KAY PETER JANKRIFT - Mein Freund, der Feind. Individuelle Begegnungen 

zwischen „Franken“, Muslimen und Juden im Alltag der levantinischen 

Kreuzfahrerstaaten/ JOSEF ŽEMLIČKA - Gemeinsam und gegeneinander: Gefangene und 

Kerkermeister im Přemyslidengeschlecht/ THIERRY DUTOUR - „Que chacun fache bon 

ouvrage et loyal”. La construction et le maintien de la confi ance impersonnelle dans la 

vie sociale à la fi n du Moyen Age (espace francophone, XIIIe-XVe siècles)/ JAKUB 

KUBIENIEC - Liturgy in the Polish Medieval Parishes/ LIDIA KORCZAK - Hierarchy and 

Position of Knyazes in the Grand Duchy of Lithuania (Second Half of the 14th to 15th 

Century) / DOROTA ŻOŁĄDŹ-STRZELCZYK - Medieval and Early Modern Descriptions of 

Miracles as Sources of Information on Everyday’s Life of a Child 
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Świat starożytny. Państwo i społeczeństwo 

red. Ryszard Kulesza, Jacek Rzepka, Marek Stępień, Elżbieta Szabat, 
Maciej Daszuta 

 

Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego 

Warszawa 2013 

ISBN 978-83-235-1104-5 

Stron: 516 

Oprawa: twarda 

 

 
From Mentalites to Anthropological History. Theory and Methods  

Red. Dobrochna Kałwa, Barbara Klich - Kulczewska  

 

Historia Iagellonica  

Kraków 2012 

ISBN: 978-83-62261-57-4 

Stron: 151 

Oprawa: miękka  
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Robert Wiśniewski 

Wróżbiarstwo chrześcijańskie w późnym antyku, czyli jak poznać przy-
szłość i nie utracić zbawienia 

 

Sub Lupa  

Warszawa 2013 

ISBN: 978-83-933962-5-2 

Stron: 274 

Oprawa: miękka 

 

 

 

 

 

 

 

Studia z dziejów stosunków Rzeczypospolitej z Państwem Moskiewskim 
w XVI-XVII wieku 

Red. Konrad Bobiatyński, Mirosław Nagielski, Przemysław Gawron 

Inforteditions 

Zabrze-Tarnowskie Góry 2013 

ISBN 978-83-64023-12-5 

Stron: 413 

Oprawa: miękka 

HIERONIM GRALA - Od „bellum defensivum” do „bellum externum”. Ewolucja poglądów 

szlachty polsko-litewskiej na wojnę z Państwem Moskiewskim w drugiej połowie XVI w./ 

GEDIMINAS LESMAITIS - Schemat przeglądu wojska Wielkiego Księstwa Litewskiego w 

Radoszkowicach (1567) / DMITRIJ KARNAUCHOW - Описание истории Московского 

государства на рубеже XVI и XVII вв. в Хронике Европейской Сарматии Александра 

Гваньини/ PRZEMYSŁAW GAWRON - Państwo moskiewskie w świetle pamiętników 

polsko-litewskich z okresu Smuty (1603-1618)/ ANDRZEJ GRZEGORZ PRZEPIÓRKA - Bitwa 

pod Kłuszynem (4 VII 1610) – wątpliwości i hipotezy/ TOMASZ BOHUN - Najemnicy z 

Wysp Brytyjskich w armii szwedzkiej na początku XVII wieku/ VALENTIN CONSTANTINOV 

- The Political and Military Realities Northward Danube in 1612/ MACIEJ FRANZ - Piotr 

Konaszewicz-Sahajdaczny z odsieczą pod Moskwą w 1618 roku/ WIKTOR BRECHUNENKO 

- Московія очима українських козаків у першій половині XVII ст./ ANDRZEJ HARATYM - 

Obrona Smoleńska 1632-1633 – wybrane problemy/ DARIUSZ MILEWSKI - Siedmiogród i 

księstwa naddunajskie wobec sojuszu kozacko-moskiewskiego w 1654 r./ PIOTR KROLL - 

Działania wojenne na Ukrainie w latach 1658-1659 w świetle najnowszych badań/ AN-

DRZEJ RACHUBA - Odzyskanie Brześcia Litewskiego jako ostatni akord „Szczęśliwego 

Roku” 1660/ JERZY MAROŃ - Kłuszyn i Cudnów a operacyjny wymiar wojny w epoce 

wczesnonowożytnej/ MIROSŁAW NAGIELSKI - Kampania cudnowska 1660 roku/ KRZYSZ-

TOF KOSSARZECKI - Kampania letnio-jesienna 1661 roku nad Dźwiną i bitwa pod Kuszli-
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kami/ ANDRZEJ A. MAJEWSKI - Zagon Aleksandra Hilarego Połubińskiego/ TOMASZ 

CIESIELSKI - Kronika Surty i Trubnickich jako źródło do dziejów Mohylewa w okresie 

wojny polsko-moskiewskiej 1654-1667 Studium historyczno-źródłoznawcze/ KONRAD 

BOBIATYŃSKI - Militarne uwarunkowania negocjacji polsko-moskiewskich w Andruszowie 

w latach 1666-1667/ MAREK WAGNER - Poselstwo Konstantyna Tomickiego do Moskwy 

w 1680 roku. Zarys problematyki 

  

na górę  

  

Uprzejmie prosimy o przekazywanie wszelkich uwag oraz informacji, które Państwa zdaniem zasługują na 
notkę w e-Newsletterze, na adres: p.kroll@uw.edu.pl i nataliakrolikowska@wp.pl. 
 

mailto:p.kroll@uw.edu.pl
mailto:nataliakrolikowska@wp.pl

